


Edição 1.442 | Ano 12
20 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB-E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
EDITAL AUDIENCIA PUBLICA - RGF 1º QUADRIMESTRE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GVUMNO1Q-BOHWVZBX-FRWNMEGZ-SJBMGN3V
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

 

 

 

REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 
URBANA 

P
ág

in
a 

1 

 
 

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA  

- DA NOTIFICAÇÃO Nº 048/2022 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

O Vice-Presidente da Comissão da REURB, Antoniel da Silva Brito, do Município de 

Monte Santo-BA, CNPJ/MF sob o nº 13.698.766/0001-33, no uso de suas 

atribuições legais, FAZ SABER aos possíveis proprietários, confrontantes, lindeiros, 

confinantes, posseiros e terceiros eventualmente interessados, que em conformidade 

com o art. 31, da Lei Federal nº. 13.465, de 11 de julho de 2017 e art. 24, do Decreto 

Federal nº 9.310, de 15 de março de 2018, que tramita perante o município 

procedimento de Regularização Fundiária Urbana de interesse específico, conforme 

Lei municipal nº 067, de 25 de outubro de 2019, Lei Federal nº 13.465, de 2017 e 

Decreto Federal nº 9.318, de 2018, que tem por objetivo regularizar o Núcleo 

Urbano Informal Consolidado, localizado na Rua Ângelo Alves da Silva, S/N, 

João Durval Carneiro, Monte Santo-BA, CEP: 48.800-000, de inscrição 

municipal sob o nº 01.01.043.0125-001, com área de 499,66 m² (as plantas e os 

memoriais descritivos e demais documentos seguem em anexo), de propriedade da 

Senhora Marcia Marques Paiva, brasileira, casada, portadora da carteira de 

identidade n° 3.004.405-3 SSP/PR, inscrito no CPF/MF nº 364.296.359-53. A área 

em regularização não consta de informações de titulares de domínio e matrícula 

registrária no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca Monte Santo-BA. Estando 

em termos, expediu-se o presente edital para notificação dos possíveis interessados 

do perímetro descrito em anexo, advertindo-se que não apresentada a discordância 

Edição 1.442 | Ano 12
20 de maio de 2022

Página 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB-E

Certificação Digital: GVUMNO1Q-BOHWVZBX-FRWNMEGZ-SJBMGN3V
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

 

 

 

REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 
URBANA 

P
ág

in
a 

2 

perante o Município de Monte Santo-BA, localizado no endereço na Praça 

Professor Salgado, nº 200, CEP: 48.800-000, ou no e-mail:  

escrituralegal@montesanto.ba.gov.br, EM 30 (trinta) dias subsequentes ao 

decurso do prazo do edital publicado, implicará em concordância com a regularização 

fundiária e a perda de eventual direito que o notificado titularize sobre o imóvel objeto 

da REURB. O presente Edital não será renovado caso a titulação final seja por 

usucapião judicial ou extrajudicial, servindo o presente para atendimento do disposto 

no § 4º, do art. 216-A, da Lei 6.015, de 31 de dezembro de 1973. Será o presente edital 

publicado no Diário Oficial deste Município.  

 

 
Monte Santo-BA, 20 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

ANTONIEL DA SILVA BRITO 
Vice-Presidente da Comissão da REURB 

Decreto nº 261, de 2021 
 
 
 

 
 

Edição 1.442 | Ano 12
20 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: GVUMNO1Q-BOHWVZBX-FRWNMEGZ-SJBMGN3V
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Edição 1.442 | Ano 12
20 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: GVUMNO1Q-BOHWVZBX-FRWNMEGZ-SJBMGN3V
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

 
 

   
ip

su
m

p
ro

je
to

se
n

g
@

g
m

a
il

.c
o

m
 

 

+
5

5
 7

1
 9

9
9

5
3

-4
5

9
9

 

+
5

5
 7

5
 9

9
9

3
5

-8
3

4
6

 

+
5

5
 7

5
 9

9
1

9
2

-3
2

2
0

 

A
v
. 

D
e

s.
 S

á
lv

io
 M

a
rt

in
s,

 S
/N

, 
S

a
la

 0
1

, 
C

e
n

tr
o

 

M
o

n
te

 S
a

n
to

 –
 B

A
 |

 C
E

P
: 

4
8

.8
0

0
-0

0
0

 

 

P
á

g
in

a
 1

 d
e

 2
 

IP
S

U
M

 -
 P

ro
je

to
s,

 E
n

g
e

n
h

a
ri

a
 e

 T
o

p
o

g
ra

fi
a

 |
 C

N
P

J 
2

7
.1

4
7

.0
7

9
/0

0
0

1
-3

4
 

 

M
E

M
O

R
IA

L
 D

E
S

C
R

IT
IV

O
 

P
ro

p
ri
e

tá
ri
o

: 
M

a
rc

ia
 M

a
rq

u
e

s
 d

e
 P

a
iv

a
 

C
P

F
/C

N
P

J:
 3

6
4.

2
9

6
.3

5
9-

53
 

 Im
ó

ve
l: 

L
o

te
 R

e
s

id
e

n
c

ia
l 
– 

P
er

ím
e

tr
o

 U
rb

a
n

o
 

 
C

ad
a

st
ro

 I
m

o
b

ili
á

ri
o

: 
0

1
.0

1
.0

4
3

.0
1

25
-0

01
 

L
o

ca
liz

aç
ã

o
: 

R
u

a
 Â

n
g

e
lo

 A
lv

e
s

 d
a

 S
il

v
a

, S
/N

, 
J

o
ão

 D
u

rv
al

, 
M

o
n

te
 S

a
n

to
, 
B

ah
ia

 
C

ar
tó

ri
o

 (
C

N
S

):
 1

3
.6

6
2-

2
 (

M
o

n
te

 S
a

n
to

, 
B

A
) 

 
 R

es
p

o
n

sá
ve

l T
é

cn
ic

o
: 

A
li

s
s

o
n

 R
af

a
e

l 
M

o
re

ir
a

 M
u

tt
i 

C
R

E
A

-B
A

: 
0

5
15

6
1

8
0

2
-0

 
F

o
rm

a
çã

o
: 

E
n

g
e

n
h

e
ir

o
 A

g
ri

m
e

n
s

o
r 

 
A

R
T

: 
B

A
2

0
2

20
0

6
5

6
8

4
 

 A
zi

m
u

te
s:

 a
zi

m
u

te
s

 g
e

o
d

é
si

c
o

s
 

C
oo

rd
e

n
a

d
a

s:
 l

a
ti

tu
d

e
, 

lo
n

g
it

u
d

e
 e

 a
lt

it
u

d
e

 g
e

o
d

és
ic

a
s

 
Á

re
a

 T
o

ta
l (

S
G

L
):

 4
9

9,
6

6
 m

² 
P

er
ím

e
tr

o
 T

o
ta

l: 
9

8
,1

3 
m

 
S

is
te

m
a

 G
e

o
dé

si
co

 d
e

 R
e

fe
rê

n
ci

a
: 

S
IR

G
A

S
2

0
00

 

L
IM

IT
E

S
 E

 
C

O
N

F
R

O
N

T
A

Ç
Õ

E
S

 
N

or
te

: 
Jo

se
 N

il
to

n
 C

a
rv

a
lh

o
 A

lm
e

id
a

 
S

ul
: 

R
u

a
 Â

n
g

e
lo

 A
lv

e
s 

d
a

 S
il

v
a

 
L

e
st

e
: 

M
a

ri
a

 A
n

g
e

la
 F

e
rr

e
ir

a
 

O
e

st
e

: 
Y

sl
ai

n
e

 S
il

v
a

 d
o

s
 S

a
n

to
s

 
 

 
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 D

A
 P

A
R

C
E

L
A

 
 

 

C
ó

d
ig

o
 

L
o

n
g

itu
d

e 
L

a
tit

u
d

e 
A

lt.
(m

) 
C

ó
d

ig
o
 

A
zi

m
u

te
 

D
is

t.(
m

) 
C

o
n

fr
o

n
ta

çõ
es

 

M
-0

1
 

3
9
°1

9
'5

4,
1

5
7"

 W
 

1
0
°2

6
'3

9,
8

1
2"

 S
 

4
44

,1
4

 
M

-0
2

 
1
8
1
°3

9
'2

9
" 

3
0,

8
6

 
(P

O
S

S
E

) 
- 

M
A

R
IA

 A
N

G
E

L
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 -

 R
G

: 
0

5.
4

6
8.

4
7

4
-9

8
 S

S
P

/B
A

 -
 C

P
F

: 
5

6
3

.7
5

6.
0

3
5
-8

7
 -

 IN
S

C
. 

IM
Ó

V
E

L:
 0

1.
0

1
.0

4
3.

0
1

0
5

-0
0
1 

M
-0

2
 

3
9
°1

9
'5

4,
1

8
7"

 W
 

1
0°

2
6

'4
0,

8
1

6"
 S

 
4
42

,0
9

 
M

-0
3

 
2
7
3
°4

1
'1

5
" 

1
3,

5
2

 
R

U
A

 Â
N

G
E

L
O

 A
L

V
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 

M
-0

3
 

3
9
°1

9
'5

4,
6

3
0"

 W
 

1
0°

2
6

'4
0,

7
8

8"
 S

 
4
43

,7
1

 
M

-0
4

 
3
5
8
°5

5
'4

8
" 

1
4,

6
3

 
(P

O
S

S
E

) 
- 

Y
S

L
A

IN
E

 S
IL

V
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 -

 R
G

: 
2

0
.5

68
.4

8
0

-7
4 

S
S

P
/B

A
 -

 C
P

F
: 

0
6

9
.8

6
1.

5
9

5
-6

0
 -

 IN
S

C
. 

IM
Ó

V
E

L:
 0

1.
0

1
.0

4
3.

0
1

4
8

-0
0
1 

M
-0

4
 

3
9
°1

9
'5

4,
6

3
9"

 W
 

1
0°

2
6

'4
0,

3
1

2"
 S

 
4
43

,6
8

 
M

-0
5

 
2
7
2
°5

3'
3

7
" 

5
,3

9
 

(P
O

S
S

E
) 

- 
Y

S
L

A
IN

E
 S

IL
V

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 -
 R

G
: 

2
0

.5
68

.4
8

0
-7

4 
S

S
P

/B
A

 -
 C

P
F

: 
0

6
9

.8
6

1.
5

9
5
-6

0
 -

 IN
S

C
. 

IM
Ó

V
E

L:
 0

1.
0

1
.0

4
3.

0
1

4
8

-0
0
1 

M
-0

5
 

3
9°

1
9

'5
4,

8
1
6"

 W
 

1
0°

2
6

'4
0,

3
0

3"
 S

 
4
44

,9
2

 
M

-0
6

 
0
2

°3
0

'0
8"

 
1

4,
3

0
 

(P
O

S
S

E
) 

- 
Y

S
L

A
IN

E
 S

IL
V

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 -
 R

G
: 

2
0

.5
68

.4
8

0
-7

4 
S

S
P

/B
A

 -
 C

P
F

: 
0

6
9

.8
6

1.
5

9
5
-6

0
 -

 IN
S

C
. 

IM
Ó

V
E

L:
 0

1.
0

1
.0

4
3.

0
1

4
8

-0
0
1 

M
-0

6
 

3
9°

1
9

'5
4,

7
9
5"

 W
 

1
0°

2
6

'3
9,

8
3

8"
 S

 
4
46

,1
6

 
M

-0
1

 
8
7
°3

8
'4

0
" 

1
9,

4
3

 
(P

O
S

S
E

) –
 J

O
S

E
 N

IL
T

O
N

 A
L

M
E

ID
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 - 
R

G
: 0

3.
1

0
9.

7
9

4
-4

7
 S

S
P

/B
A

 
- 

C
P

F
: 
5

2
7.

4
8

2
-0

05
-0

0
 -

 I
N

S
C

. 
IM

Ó
V

E
L

: 
0

1
.0

1
.0

4
3.

0
2

49
-0

0
1 

 
T

o
da

s 
a

s 
co

o
rd

e
n

ad
a

s 
a

q
u
i d

e
sc

ri
ta

s 
e

st
ã

o
 g

e
o
rr

e
fe

re
n

ci
a

da
s 

a
o

 S
is

te
m

a
 G

e
o

d
é

si
co

 B
ra

si
le

ir
o

 te
n

d
o

 c
o

m
o

 D
a
tu

m
 o

 S
IR

G
A

S
2

0
00

. 
A

 á
re

a
 fo

i o
b

tid
a

 p
e

la
s 

co
o

rd
e

n
ad

a
s 

ca
rt

e
si

an
a

s 
lo

ca
is

 r
e

fe
re

n
ci

a
d

a
s 

a
o

 S
is

te
m

a
 G

e
o

d
é

si
co

 L
o

ca
l (

S
G

L
).

 T
o

do
s 

o
s 

a
zi

m
u

te
s 

fo
ra

m
 c

a
lc

ul
a

d
os

Edição 1.442 | Ano 12
20 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: GVUMNO1Q-BOHWVZBX-FRWNMEGZ-SJBMGN3V
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 
 

 

   
ip

su
m

p
ro

je
to

se
n

g
@

g
m

a
il

.c
o

m
 

 

+
5

5
 7

1
 9

9
9

5
3

-4
5

9
9

 

+
5

5
 7

5
 9

9
9

3
5

-8
3

4
6

 

+
5

5
 7

5
 9

9
1

9
2

-3
2

2
0

 

A
v
. 

D
e

s.
 S

á
lv

io
 M

a
rt

in
s,

 S
/N

, 
S

a
la

 0
1

, 
C

e
n

tr
o

 

M
o

n
te

 S
a

n
to

 –
 B

A
 |

 C
E

P
: 

4
8

.8
0

0
-0

0
0

 

 

P
á

g
in

a
 2

 d
e

 2
 

IP
S

U
M

 -
 P

ro
je

to
s,

 E
n

g
e

n
h

a
ri

a
 e

 T
o

p
o

g
ra

fi
a

 |
 C

N
P

J 
2

7
.1

4
7

.0
7

9
/0

0
0

1
-3

4
 

 

p
e

la
 fó

rm
u

la
 d

o
 P

ro
b

le
m

a
 G

e
o

d
és

ic
o

 In
ve

rs
o 

(P
u

is
sa

n
t)

. P
er

ím
et

ro
 e

 D
is

tâ
n

ci
a

s 
fo

ra
m

 c
a

lc
u

la
d

o
s 

p
e

la
s 

co
o

rd
e

n
ad

a
s 

ca
rt

e
si

an
a

s 
g

e
oc

ê
n

tr
ic

o
s.

 
 

 
M

o
n

te
 S

an
to

, 
B

ah
ia

, 
2

2
 d

e
 m

a
rç

o 
d

e
 2

0
2

2
. 

  
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 
R

es
p

. 
T

é
c.

: 
A

lis
so

n 
R

a
fa

e
l M

o
re

ira
 M

u
tt

i 
E

n
g

e
n

h
e

ir
o

 A
g

ri
m

e
n

s
o

r 
A

R
T

 –
 B

A
2

0
2

2
0

0
6

5
6

8
4

 

_
_

__
_

_
_

_
_

_
_

__
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 
M

a
rc

ia
 M

ar
q

u
e

s 
d

e
 P

a
iv

a
 

C
P

F
/M

F
: 

3
6

4.
2

9
6

.3
5

9
-5

3
 

   
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 
M

a
ri

a
 A

n
g

e
la

 F
e

rr
e

ir
a 

C
P

F
/M

F
: 

5
6

3
.7

5
6

.0
3

5
-8

7
 

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 
Y

s
la

in
e

 S
il

v
a

 d
o

s 
S

a
n

to
s

 
C

P
F

/M
F

: 
0

6
9
.8

6
1

.5
9

5
-6

0
 

_
_

__
_

_
_

_
_

_
_

__
_

_
_

_
_

_
_

__
_

_
_

_
_

_
_

_
 

Jo
se

 N
il

to
n

 C
a

rv
a

lh
o

 d
e

 A
lm

e
id

a
 

C
P

F
/M

F
: 

5
2

7.
4

8
2

-0
0
5

-0
0
 

  
  

Edição 1.442 | Ano 12
20 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: GVUMNO1Q-BOHWVZBX-FRWNMEGZ-SJBMGN3V
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Endereço: Praça Professor Salgado, s/nº Centro - CEP: 48.800-000 Monte Santo Bahia
email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com/ controladoria.ms.ba@gmail.com

1

ESTADO DA BAHI A

PREFEI TURA MUNI CI PAL DE MONTE SANTO

CNPJ nº  1 3 .6 9 8 .7 6 6 / 0 0 0 1 - 3 3

GABI NETE DA PREFEI TA

https://montesanto.ba.gov.br/

EDITAL DE CHAMAMENTO NA FORMA PRESENCIAL
AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 1º QUADRIMESTRE 2022

Relatório de Gestão Fiscal RGF

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE MONTE SANTO, Estado da Bahia, Sra. Silvania Silva
Matos, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos
os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o
§4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada Quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e
avaliará o cumprimento das Metas Fiscais.

CONSIDERANDO, que o Ministério da Saúde publicou portaria que declara o fim
da Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), causada pela
pandemia da Covid-19 no Brasil.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica marcada a AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação do RELATÓRIO DE
GESTÃO FISCAL RGF do 1º QUADRIMESTRE 2022, para o dia 30 de maio de 2022, às
10:30hs, de FORMA PRESENCIAL no AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONTE SANTO, ficando convidado os(as) Vereadores (as),
representantes do Poder Executivo e Munícipes que dela queiram participar.

Parágrafo Único - O Relatório de Gestão Fiscal RGF, referente ao 1º Quadrimestre
de 2022, está publicado no Diário Oficial do Município, assim como slide que
tratará da referida Audiência Pública, ficará disponível, no endereço eletrônico:
https://acessoainformacao.montesanto.ba.gov.br/documentos/?tipo=relatorio-
da-responsabilidade-fiscal.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Monte Santo Bahia, em 19 de maio de 2022.

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Edição 1.442 | Ano 12
20 de maio de 2022

Página 8

EDITAL AUDIENCIA PUBLICA - RGF 1º QUADRIMESTRE 2022

Certificação Digital: GVUMNO1Q-BOHWVZBX-FRWNMEGZ-SJBMGN3V
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EDITAL
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB-E

	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
	EDITAL AUDIENCIA PUBLICA - RGF 1º QUADRIMESTRE 2022


		2022-05-20T16:34:34-0300




